iinÉj:a

'L#
Cômara Municipal de Campo Magro

Estodo do Parand

ATA DA coutssÃo DE oRçAÍutENTo, FTNANçAS FtscALtzAçÃo N.r6/2ozs
Realizada aos dezesseis dias do mês de setembro dê dois mil e vinte e cinco, às dez horas,
na sala de reuniôes da câmara municipal, com assessoria jurídica da procuradoria da casa,
onde estavam presêntes os vereadores Dario Ribas, Marcio Bueno, professor Gilso, além
de suas respectivas assêssorias de gabinetes, para tratar da proposição: projeto de Lei
Executiyo n"O2312O25, Súmula: Akera a Lei Municipal n" 72a12O12. proieto de Lei
n'058/2025, Súmula: lnstitui, no âmbito do Município de Campo MagÍo, o Dia
Municipa! de tncentivo à Doação de órgãos ser cetebrado em 27 de Setembro, e dá
outras providências. Proieto de Lei no(X8/2025, Súmula: Autoriza a criação e
regulamentação do 'Cursinho Solidário " no Município de Campo Magro, para jovens
e adultos e dá outras providências. Projeto de Lei n"O2ü2O25, Súmula: lnstitui o
Programa lrriga Campo Magro, que tem por objetivo incentivar a práticâ da irrigação
nas propriedades rurais do município, promovendo o uso consciente da água e o
aumento da produtividade agrícola. Projeto de Lei n"0í9/2025, Súmula: Dispõe sobre
a instalação de lixeiras em todos os pontos de ônibus do Município de Campo Magro.
Proieto de Lei n"029r2025, Súmula: lnstitui o Programa Terra Forte Campo Magro,
com o objetivo de fortalecer as políticas púbft'cas de apoio à agricultura familiar
no município por meio do incentivo à correção do solo agrícola. O presidente
abriu a reunião, concedendo a palavra aos membros presentes para que se
manifestassem, o relator apresentou seu parecer favorável aos projetos, os demais
membros tamtÉm votarÍrm pela total admissibilidade. Quanto ao Projeto n"019/2025 foi
mantido na comissão para melhor analise. Nada mais havendo a tratar, deu-se por
encenada a reuniáo e eu, Lucas Matheus Kuc, lavrei a presente ata, que vai assinada pelos
membros.

€
MARCIO BUENO

Relator

FESSOR GILSO

embro

Rua Silvestre Jare( 120, Centro - E3535-000 - fone 3 677-1253
Campo Magro - PR

DARIO RIBAS

Presidente